
 ERCİYES Yeminli Mali Müşavirlik ve Bağımsız Denetim A.Ş. 
http://www.erciyesymm.com.tr  

  

1 

 
  
 
SİRKÜ  : 2007/06            KAYSERİ 
Konu  :                       16.01.2007 

1- KOBİ’lerin Mali Sektöre Olan Borçlarının Yeniden Yapılandırılması 
2- 5084 Sayılı Yatırım Teşvik Kanununda Yapılan Değişiklikler 

 

 
Muhasebe Müdürlüğü’ne  
 
 
1- KOBİ’lerin Mali Sektöre Olan Borçlarının Yeniden Yapılandırılması 

 
KOBİ’lerin mali sektöre olan borçlarının yeniden yapılandırılmasına ilişkin olarak 30.12.2006 
tarih ve 26392 sayılı Resmi Gazetede 5569 Sayılı Kanun yayımlanmıştır. Söz konusu kanun 
ile yapılan düzenlemeler aşağıdaki gibidir. 

 
a) Kanun Hükümlerinden Yararlanabilecek Olanlar 

 
Kanun hükümlerinden; 250 kişiden az yıllık çalışan istihdam eden veya yıllık net satış hâsılatı 
ya da bilânço aktif toplamı 25.000.000,00 YTL’yi aşmayan işletmeler yararlanabilecek olup, 
30.01.2002 tarih ve 4743 sayılı Malî Sektöre Olan Borçların Yeniden Yapılandırılması 
Hakkındaki Kanun uygulamasından yararlanmış olanlar bu Kanun hükümlerinden 
yararlanamayacaktır. 

 

b) Yeniden Yapılandırılacak Borçlar 
 

30.12.2006 tarihinde yürürlüğe giren kanun hükümlerine göre yeniden yapılandırma 
kapsamına KOBİ’lerin; 

  

- 31.10.2006 tarihi itibariyle mali sektöre olan donuk veya şüpheli alacaklar hesabına intikal 
etmiş bulunan kredi borçları,  

 

- 31.10.2006 tarihine kadar vadesi geldiği halde ödenmemiş bulunan; elektrik, doğalgaz, 
telefon veya su kullanımından kaynaklanan borçlar ile Maliye Bakanlığına bağlı vergi daireleri 
ile sosyal güvenlik kurumlarına olan ve 6183 sayılı AATUHK veya tâbi oldukları mevzuat 
hükümlerine göre takip edilen borçlar, 

 

girmektedir.  
 

c) Yeniden Yapılandırılan Borçların Ödeme Planları 
 

Mali sektöre olan borçların; BBDK’ca hazırlanacak çerçeve anlaşması ve bu anlaşmanın 
yayımlandığı tarihten itibaren iki yıllık bir süre içinde sözleşmeye bağlanmak şartıyla 
gerektiğinde, ihtiyaç duyacakları makine-ekipmanın teminine yönelik bunların rehni karşılığı 
kredi kullandırımı da dahil olmak üzere, ilave finansman sağlanmak suretiyle yeniden 
yapılandırılması veya yeni itfa planlarına bağlanması öngörülmektedir. 

 
Elektrik, doğalgaz, telefon veya su kullanımından kaynaklanan borçlar ile Maliye Bakanlığına 
bağlı vergi daireleri ile sosyal güvenlik kurumlarına olan borçlar ise ilgililerin sözleşme 
tarihinden itibaren iki ay içinde başvurmaları halinde, teminat aranmaksızın kanunî faiz oranı 
uygulanmak suretiyle yirmidört aya kadar tecil edilebilecek, bu kapsamdaki borçlar nedeniyle 
daha önce uygulanmış hacizler, yapılan ödemelere paralel olarak kaldırılabilecektir. 

 
d) Yeniden Yapılandırılan Borçlar İçin Düzenlenecek Belgeler ve Yapılacak İşlemlerde 
Vergi, Resim Harç İstisnası   
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Yeniden yapılandırma sözleşmeleri ve bu sözleşmeler kapsamında yapılacak işlemlerle ilgili 
olarak damga, harç ve bsmv istisnası uygulanması öngörülmekte olup,  borçlu KOBİ’ler 
tarafından alınmış olan teşvik belgelerinin süreleri ile ihracat taahhüt sürelerinin sözleşmeler 
ile belirlenen süreler kadar uzatılmış sayılacağı belirtilmektedir. 

 
e) Vazgeçilen Alacaklarla İlgili Düzenleme 

 
Bankalarca karşılık ayrılmış olan kısımlar hariç olmak üzere, sözleşme hükümleri uyarınca 
tahsilinden vazgeçilen alacak tutarları VUK hükümlerine göre alacaklı için değersiz alacak, 
borçlu için ise vazgeçilen alacak olarak dikkate alınacaktır. Değersiz hale gelen alacak, 
alacaklının kayıtlarında ilgili yılda gider yazılır. Bu tutar borçlunun kayıtlarında alacaktan 
vazgeçilen yılın sonundan başlayarak üç yıl içinde zararla itfa edilmediği takdirde gelir yazılır. 
(VUK 322-324 m.)   

 
2- 5084 Sayılı Yatırım Teşvik Kanununda Yapılan Değişiklikler 

 
5084 Sayılı Yatırımların ve İstihdamın Teşviki Hakkındaki Kanunun 7/h maddesindeki  
“31.12.2007 tarihine kadar tamamlanan yeni yatırımlar için gelir vergisi stopajı teşviki, sigorta 
primi işveren hissesi teşviki ve enerji desteğinin bu teşvik ve destekle ilgili maddelerde 
belirtilen sürelere bakılmaksızın yatırımın tamamlandığı tarihten itibaren 5 yıl süreyle 
uygulanacağı hükmü” 30.12.2006 tarih ve 26392 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 5568 
Sayılı Kanun ile değiştirilerek, destek ve teşviklerin “31.12.2007 tarihine kadar tamamlanan 
yatırımlar için  5 yıl, 31.12.2008 tarihine kadar tamamlanan yatırımlar için 4 yıl, 31.12.2009 
tarihine kadar tamamlanan yatırımlar için 3 yıl süreyle uygulanacağı” belirtilmiştir.  

 
Bilgi ve gereği rica olunur.   

 
 


